
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

    О внесении изменений  

    в постановление администрации 

    Уссурийского городского округа  

  от 19 июля 2018 года № 1721 

  «О создании оперативного      

  штаба ликвидации    

  чрезвычайных ситуаций на   

  территории Уссурийского  

  городского округа,  

  утверждении Положения о  

  руководителе ликвидации  

  чрезвычайной ситуации и об  

  оперативном штабе ликвидации  

  чрезвычайных ситуаций на  

  территории Уссурийского  

  городского округа» 
 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре 

администрации Уссурийского городского округа», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 19 апреля 2022 года                  

№ 927 «О реорганизации муниципального казенного учреждения 

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» 

путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения 

Уссурийского городского округа «Управление благоустройства», Уставом 

Уссурийского городского округа, в целях обеспечения оперативного 

29.09.2022 2598

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации и приведения                         

в соответствие с действующим законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 19 июля 2018 года № 1721 «О создании оперативного штаба 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Уссурийского городского 

округа, утверждении Положения о руководителе ликвидации чрезвычайной 

ситуации и об оперативном штабе ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Уссурийского городского округа»» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

а) в составе оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением: 

подпункт «г» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«г) специалист управления градостроительства.»; 

пункт 10.4 исключить; 

подпункт «а» пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«а) старший группы – заместитель главы администрации по культуре                 

и спорту - начальник управления по делам молодежи, физической культуре                

и спорту;»; 

подпункт «б» пункта 11.1 изложить в следующей редакции: 

«б) специалист отдела охраны здоровья, трудовых и социальных 

отношений управления социальных отношений;»; 

б) в Положении о руководителе ликвидации чрезвычайной ситуации и 

об оперативном штабе ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением (далее - 

Положение): 

в пункте 16: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

абзац десятый подпункта «а» после слов «План проведения АСДНР                  

и АВР» дополнить словами «по форме согласно приложению № 2                                  

к настоящему Положению»; 

подпункт «д» дополнить абзацем следующего содержания: 

«направление начальнику оперативного штаба сведений (информации) 

о земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в зоне 

чрезвычайной ситуации, с целью подписания и последующего направления 

начальнику управления градостроительства для разработки проектов 

правовых актов администрации Уссурийского городского округа;»; 

абзацы девятый, десятый, одиннадцатый и двенадцатый подпункта «к» 

исключить; 

в) дополнить Положение Планом проведения аварийно-спасательных, 

других неотложных и аварийно-восстановительных работ в Уссурийском 

городском округе (прилагается).   

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

Приложение № 2  

 

к Положению о руководителе 

ликвидации чрезвычайной 

ситуации и об оперативном 

штабе ликвидации 

 Положение чрезвычайных ситуаций 

на территории Уссурийского 

городского округа 

                                                             

 
                                           УТВЕРЖДАЮ 

                                                Руководитель ликвидации  

                                                                                      чрезвычайной ситуации 

                                                 _______________________ 
                                                                                                   (подпись, Ф.И.О.) 

             «__» _____________20__ г. 

 

ПЛАН 

проведения аварийно-спасательных, 

 других неотложных и аварийно-восстановительных работ  

в Уссурийском городском округе  

 

№ 

п/п 

Номер  

заявки 

Адрес (место) 

проведения 

работ 

Перечень 

работ 
Исполнители 

Отметка 

о выполнении 

1 2 3 4 5 6 

I. Аварийно-спасательные работы 

      

      

II. Аварийно-восстановительные работы 

      

      

      

Примечание: перечень работ указывать в соответствии с постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 28.08.2019 г. № 2093 «Об утверждении 

перечня поисковых и аварийно-спасательных работ (при ликвидации 

чрезвычайной ситуации), перечня неотложных аварийно-восстановительных 

работ (при ликвидации чрезвычайной ситуации) на территории 

Уссурийского городского округа». 

 

Начальник оперативного штаба 

 

_____________________/________________________________/________________». 
                 (подпись)                                             (фамилия, имя, отчество)                                   (дата) 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72662142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72662142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72662142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72662142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72662142/0

